
25Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.116

<#ABC#405272#25#470805>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 202300025066414; ASSUNTO: Contrato nº 031/2023; 
OBJETO: Fornecimento de alimentos (frios, frutas, verduras e 
ovos) para atender o Setor de Apoio à Criança - DETRAN/GO; 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 31/08/2023; VALOR 
TOTAL: R$66.080,18; PARTES: DETRAN/GO e a empresa 
EMPÓRIO PALOMA ALIMENTOS LTDA-EPP; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.122.4200.4227.03; NATUREZA 
DE DESPESA: 3.3.90.30.09; FONTE DE RECURSO:17530161; 
NOTA DE EMPENHO: 00130; DATA: 29/08/2023; VALOR DA 
NOTA DE EMPENHO: R$ 27.533,40.

<#ABC#405272#25#470805/>

Protocolo 405272
<#ABC#405286#25#470819>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PROCESSO: 202100025029509; ASSUNTO: 3º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 051/2021 DETRAN/GO; OBJETO: Prorrogação do 
prazo de vigência; VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 15/09/2023 
à 14/092024; PARTES: DETRAN/GO e empresa PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA EPP; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2023.29.61.06.125.1036.2127.03; 
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.35; 3.3.90.30.10; 
3.3.90.39.21; FONTE DE RECURSO: 17520125; NOTA DE 
EMPENHO: 00018; 00019; 00020; DATA: 24/08/2023; VALOR DA 
NOTA DE EMPENHO: R$ 242.732,60; R$ 16.229,51; R$ 75.771,55.

<#ABC#405286#25#470819/>

Protocolo 405286
<#ABC#405287#25#470821>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
PROCESSO: 202300025069024; OBJETO: Termo de doação nº 
001/2023, de um veículo de passeio, Fiat/palio WK Attrac 1.4, 
ano/mod 2011/2011, cor: branca, chassi: 9BD17307MB4348714, 
Renavam: 283203897, Placa: NWG-4302, Motor: 
310A20110127141,   Combustível: gasolina/álcool, valor atual: R$ 
4.116,03;  Partes: DETRAN/GO e o Município de EDEALINA/GO.

<#ABC#405287#25#470821/>

Protocolo 405287

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#405253#25#470784>

Referência: Processo nº 202211129006999
Interessado(a): Maria das Graças Rodrigues
Assunto: Pensão militar - Revisão.

EXTRATO DE DECISÃO ADMINISTRATIVA DO DESPACHO Nº 
5607/2023/GAB

Instituidor do benefício: Odair Rodrigues. Data do Óbito: 10/07/2022. 
Alteração do valor da pensão por morte concedida à viúva Maria 
das Graças Rodrigues, em virtude de Promoção por ato de bravura 
no Posto de Primeiro Tenente BM/GO. Despacho Concessor 
nº 4740/2022-GAB. Despacho Retificador n° 5607/2023/GAB. 
Fundamentação Legal: Lei nº 20.946/2020, Lei nº 13.800/2001, Lei 
n° 15.704/2006, Lei federal nº 3.765/1960.

Goiânia, 28 de agosto de 2023.

JOSÉ LEMOS DA SILVA FILHO
Diretor de Militares

GILVAN CÂNDIDO DA SILVA
Presidente

<#ABC#405253#25#470784/>

Protocolo 405253

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#405435#25#470981>

AVISO nº. 41/23 - EDITAL nº. 91/23-GAPS
SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO - PROCESSO SEI Nº. 

202300058003380
A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública a 
abertura de cotação visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E 
REDE ESTRUTURADA, CONTENDO MATERIAL, MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA, MONTAGEM 

E DESMONTAGEM DE CABEAMENTO DURANTE TODO O 
PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO NATAL DO BEM 2023 - 1º E 2ª 
ETAPAS, QUE OCORRERÁ DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023 À 06 
DE JANEIRO DE 2024, ACOMPANHADOS DAS RESPECTIVAS 
ARTS, E COMPATIBILIZAÇÃO DOS DEMAIS PROJETOS 
E ACOMPANHAMENTO DAS INSTALAÇÕES, CONFORME 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA Nº. 58/2023 - CPAS - GPCOM e demais anexos. 
Tipo: Menor preço global.  Modalidade: Contratação simplificada 
nos termos do Regulamento para Aquisição de Bens, Materiais, 
Serviços, Locações, Importações e Alienações adotado pela OVG 
- NP nº. 005. Para obter a Solicitação de Orçamento, Edital, Termo 
de Referência e anexos acessar o sítio da OVG - www.ovg.org.
br (Acesso à informação/Compras Contratos/ Atos convocatórios 
concernentes às alienações, aquisições de bens, contratações de 
obras e serviços e seus respectivos resultados 2023). Endereço: Rua 
T-14, nº. 249, Setor Bueno, Goiânia - GO - Fone (62) 3201- 9495. 
PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS 
ÚTEIS a partir da publicação do Diário Oficial do Estado de Goiás, 
Jornal de grande circulação no Estado e no site da OVG, ou o que 
ocorrer por último. Caso seja necessário a prorrogação do prazo 
para o recebimento das propostas, o aviso da prorrogação 
ocorrerá somente no sítio da OVG.

Goiânia, 01 de setembro de 2023.

Luciane Rodrigues Dutra
Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços

OVG.
<#ABC#405435#25#470981/>

Protocolo 405435

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#405323#25#470858>

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E 
EMPREGO - PRONATEC UEG

INTIMAÇÃO Nº 420 / 2023 UEG/PRONATEC UEG-17052
INTIMAÇÃO POR EDITAL

NATUREZA: PROCESSO ADMINISTRATIVO - LEI 13.800/2001

Mariana Oliveira Soldera, membro da Comissão 
dirigente dos Processos Administrativos Comuns (PACs) indicados 
na tabela abaixo, regidos pela Lei estadual n. 13.800/2001, cujas 
portarias de instauração, também indicadas na referida tabela, 
tiveram extrato publicado às págs. 15 a 17 do Diário Oficial n. 
23.242, de 19 de fevereiro de 2020, com as alterações dadas pela 
Portaria n. 335/2023 - UEG, no uso de suas atribuições legais, 
INTIMA os(as) senhores(as) a seguir relacionados - por meio de 
edital, uma vez que restaram infrutíferas a realização de intimação 
dos(as) interessados(as) pelas vias postal e presencial, conforme 
fundamentado nos despachos adiante indicados, em razão de 
devolução pelos Correios ou por não terem sido encontrados 
dados que pudessem fornecer elementos aptos à sua localização 
e pela necessidade de dar andamento ao feito, especialmente 
por se encontrarem em local incerto ou ignorado - para pagarem, 
cada qual, o valor abaixo indicado, decorrente da somatória das 
parcelas da bolsa Pronatec recebidas pelos (ex)bolsistas e/ou se 
manifestarem por escrito nos autos, apresentando defesa e as 
provas que pretendem produzir, no prazo de 20 (vinte) dias úteis, 
pelo fato de ter sido verificado, nesta fase processual, indícios de 
inexistência de documentos comprobatórios do trabalho executado 
pelos ex-bolsistas ora intimados, durante o período em que estiveram 
vinculados ao Programa.

Referido valor será atualizado/corrigido pelos índices 
legais de correção monetária e juros aplicáveis desde a data em 
que as parcelas foram efetivamente recebidas, cuja apuração da 
importância atualizada será feita pela Assessoria Contábil da UEG 
no momento da solicitação, pelo interessado(a), da guia/documento 
para pagamento/recolhimento.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f22f933c


